Produktpass

Datum: 22.12.2024

Artikel-Nr: 5 Sesambrotchen

Produktbeschreibung:

Unser Sesambroétchen wird aus unseren Schiffbekern hergestellt
und ist somit nur "fast" ein normales Weizenbrdtchen mit
Sesamsaat und einem kleinen Roggenschrotanteil!

LIEFERTAGE:
Mo-Fr.: ja
Samstags: ja
Sonn-/Feiertags: ja

Getreidemischung: 95% Weizen, 5% Roggen

Zutaten:

Weizenmehl Type 550, Wasser, Sesamsaat, Margarine (Emulgator: Sonnenblumenlecithin
(E322), Rapsol, Palmdl, Palmfett, natlrliches Aroma), Roggenvollkornschrot, Backmittel,
Backhefe, jodfreies Speisesalz, Hartweizengriel3, Weizen-Natursauerteig

Hinweis auf Allergene:

Enthalt die Allergene: Glutenhaltiges Getreide, Sesamsamen

Nahrwerte je 100 g:

Brennwert: 1104 kJ | Brennwert: 264 kcal
Fett: 7,39 | Kohlenydrate: 40,99
- davon gesattigte Fettsauren: 1,99 | - davon Zucker: 1,39
Eiweild: 769 | Salz: 199




